PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
Nº. 07/2015

                           “Concede o Título de Cidadã Sebastianense”

A CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO SEBASTIÃO, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica concedido a Ilma. Srª.  Eleuzes Maria de Souza Monteiro, o
“Título  de Cidadã Sebastianense”,  pelos relevantes serviços prestados ao
nosso município.

Art. 2º - As despesas decorrentes na aplicação do referido projeto, correrão
a conta de dotações próprias.

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião, 03 de fevereiro de 2015.

Luiz Antonio de Santana Barroso
“Coringa”

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Dignos Pares;

A senhora Eleuzes Maria de Souza Monteiro nasceu na cidade de São
Paulo, cursou odontologia na Universidade Federal de Alfenas, formando-se
em 1978.  Casou-se  com o senhor  César  Roberto  Monteiro,  também seu
parceiro  na vida profissional,  com quem tem duas filhas,  Nina Angélica e
Maíra.

Desde a década de 70 vinha passar férias em São Sebastião o qual
passou  a  residir  neste  município  em  1979,  local  em  que  montou  seu
consultório e atua até hoje.

Como dentista  Eleuzes participa do Projeto  Dentistas  do Bem,  que
visa atendimento de crianças carentes até a idade adulta em todo território
nacional. E com muita responsabilidade e dedicação desempenha um ótimo
serviço as comunidades do Brasil.

Assim, a presente proposição visa o reconhecimento de uma pessoa
que muito  contribuiu  para  o  município  de  São  Sebastião  e  todo  território
brasileiro  através  do  Projeto  Dentistas  do  Bem.  E  pelos  motivos  acima
citados,  solicito o voto favorável dos nobres pares, a fim de conceder este
renomado Título a senhora Eleuzes Maria de Souza Monteiro.

Luiz Antonio de Santana Barroso
“Coringa”
VEREDOR